BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 32/LĐTBXH-LĐTL
V/v hướng dẫn pháp luật lao động
	Hà Nội, ngày 07 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 9444/SLĐTBXH-LĐ ngày 08/10/2010 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Hồ Chí Minh về việc tiếp nhận, xử lý hồ sơ đăng ký nội quy lao động, thoả ước lao động tập thể, thang lương, bảng lương của doanh nghiệp, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

1. Về vấn đề tiếp nhận đăng ký nội quy lao động, thoả ước lao động tập thể, thang lương, bảng lương, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã có công văn số 3196/LĐTBXH-LĐTL ngày 27/8/2009 trả lời Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Hồ Chí Minh.

2. Trường hợp đối với các Chi nhánh trực thuộc Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam tại thành phố Hồ Chí Minh nếu có văn bản uỷ quyền của Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam về việc xây dựng và đăng ký nội quy lao động, thoả ước lao động tập thể, thang lương, bảng lương thì Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Hồ Chí Minh căn cứ vào các quy định của pháp luật để tiếp nhận và hướng dẫn các Chi nhánh thực hiện.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trả lời để Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Hồ Chí Minh biết và chỉ đạo các đơn vị thực hiện đúng theo quy định của pháp luật./.

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ LAO ĐỘNG - TIỀN LƯƠNG

Tống Thị Minh